tiam intrent. Quod si fecerint, aut emendent, aut corripiantur. Quod si mei

cocci carnem accipere voluerint in campis , si invenerint , accipiant et

emant : in villis verô nequaquam intrent. Istam conoessioneni pro remedio

animae meae feci, annuente mea conjuge (b) Anna, et proie Philippo , Ro-
berto ac Hugone. Quani si quis infringere voluerit , viginti auri libras

componat.

Actum Meleduno, IV Idus Julii

XXXIII.
c

Pro Trenorcicnsi Monasterio antecessorum suorum praecepta

confirmât.

Apud Chifjletiian in Prohat. ad Ilist. Abb. Trenorciensis, pag. 312.

et inter Probationes ISovœ Historiœ Trenorciensis, pag. 126.

An. 1059. T N nomine sanetae et individuae Trinitatis, Henrieus divina praeordinante cle-

X mentia Rex Francorum. Si cultis et Deo dicatis locis , ob remedium et

salutem animarum nostrarum , conferre cupimus , non solùm temporalem

credimus nobis aiigmentari dignitatem , verùm etiam recepturos nos in

cœlis haud dubitamus mansionem. Quapropter noverit omnium sanctae Dei D
Ecclesiae fidelium tam praesentium quàm futurorum sollertia, quoniam adiit

nostrae celsitudinis clementiam Guilhelmus (c) humilis Abbas, humiliter suppli-

cando efflagitans, quatinùs praecepta
,

quae antecessores nostri, Francorum

scilicet Reges , sanctae et intemeratae Virgini Marise sanctoque fecerant

Philiberto Confessori piaecellentissimo
,

jam praenotato Abbati omnibusque

Monachis ejus nutu subditis praecepto nostrae auctoritatis rorroboraremus
,

pro Dei sanctorumque omnium amore, atque pro sainte animae meae, con-

jugisque meae Annae, illiique nostri Philippi Régis, necnon et perpétua

prosperitate nostra, ac statu regni nostri. Quorum pelitionibus annuentes

,

concedimus jam praelibato Abbati Abbatiam sancti Valeriani Martyris
,

quae

est sita in pago Cabillonense, super fluvium Sagonnam, qua ipse corpore

quiescit ; Castrum quoque Trenorchium, quod est ex jam dicta Abbatia, nec E
non et omnes res, quae olim à fidelibus Christianis praedicto Martyri collatae

fuerunt ; Tornucium quoque villan), cum omnibus ad se pertinentibus vicis

et villis , scilicet Lambras , Balenatam *
, Morineas , Plotas , Costaldas

,

Villanova * , Manciacum , Pistriacum *
, Briana , Lovincum * cum adja-

centiis suis , (|uae sita est in confinio Episcopatuum trium , scilicet Veson-

cionensis, Lugdunensis et Cabillonensis
'; et Bisiacum villam, et Bodellam

,

(a) Gui Rex consuetudines de carnibus bo- filiorum Régis, adhiberi in ista concessione.

vinis, quas ejtis Coqui in quibusdam Fossaten- (c) Interfuit Coronationi Régis Phib'ppi Re-

sium villis exigcbant , remitti jubet, annuente mis", Guilleluius de Jaliniaco Abbas ïrenor-

cjus conjuge Anna, ac filiis ^Philippo
,
^Robcrlo ciensis; ibique à Rege Henrico privilegium

et HugOHe. Abbatise suae iinpetravit ainplissimum , datum die

(6) Observa consensum Annae Reginae, nec non ipsa celebritatis, et à Regibus signatum.

et

' Bellené
' Fillemoz

Predi
' Loûan
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A et Caprosium , sanctmnque Benignum , in Episcopatu positas Lugdunensi
,

cum aliis Ecclesiis his pertinentibus in eodeni Episcopatu ; et in Episcopatu

Matiscensis Ecclesioe Ecclesias cum villis , Ulchisiacum *
, Atziacum * , * Huchùi

Canipanias , Lennam , cellam sancti Romani cum quinque Ecclesiis : et in * -^-«^

ipso Episcopatu Ecclesiam sanctse Mariae , Belnadum * vocatam , et aliam no- * Bonay

mine Li *
; et in Comitatu Arvernensi , Monasteriuni Tresal, cum una par- * Ui

rocliiali Ecclesia : et cellam sancti Porciani , cum decem Ecclesiis , et om-
nibus sibi pertinentibus exeniis* ; et in pago Vellavensi Monasterium Godit *

, obiadoai-^"
cum Ecclesiis sibi pertinentibus , sanctique Mauricii locum Vallis * Ambli- bus

vinae ; et in pago Arausicense Monasteria duo , Dusaram *
, et Vallem Nim- 'leP^eurédu

faruni , cum Ecclesiis ad se pertinentibus ; et in Episcopatu Pictavensi Mo- • /„ r„ute

nasteriura quod vocatur Hero *insula , in maris Oceani limbo positum , cum '^Onnzere

n Ecclesiis tredecim ; locumque vocabulo Losdunum *
, cum pertinentibus sibi • loudm

villis et Ecclesiis septem. In Episcopatu Andegavensi , Ecclesiam sanctae Ma-

riae , vocabulo Conaldum *, cum Ecclesiis et villis sibi pertinentibus , Ta- * <^"^«'^

siacum , Madernas , Fabricas , Bernezacum , Ponciacum , Loriam , Taren-

ciacum ; et in Episcopatu INamnetico Monasterium quod vocatur Deas *
,

* oée oa

cum Ecclesiis sibi pertinentibus , Corcoiaco , sancto Liminio , Lemovicinâ
,

et aliis , olim sanctis praenoniinatis à bonis hominibus collatis ; Buxiolum * * ^'"f*"''

quoque in pago Cenomannico ; Cellam quoque sancti Prudentii in pago

Pictavensi ; Talgariam *
, Adiiacum, et Classiam, et Caciacum in pago Bel- ' taiger

cinensi ; Asinarias in pago Pictavensi , cum omnibus ad se pertinentibus ré-

bus : eo videlicet modo , ut praefati Sancti et prsedictus Abbas suique succes-

ç sores perpetualiter habeant. Volumus itaque in prcedicto loco Trapezetas * * Monetarios

esse ; et ut praedictus locus caput sit omnium suprascriptarum rerum , et

super omnia quae aut à nobis aut à fidelibus nostris amodo coUata fuerint.

Igitur memorato loco omnes res suprascriptse deserviant , et sint in usibus

Monachorum et necessitatibus pauperum. Praeterea licentiam damus eidem

Congregationi , de se semper eligeudi Abbatem secundùm S. Benedicti re-

gulam, sicut et alii Reges nostri antecessores fecerunt. Annale quoque mer-

catum per dies quatuor, tribus temporibus anni concedimus ; in festivitate

sanctorum Pétri et Pauli Apostolorum , et in Nativitate sanctae Dei Genitri-

cis Marise , et in festivitate S. Martini Episcopi et Confessons ; et teloneum

ipsius mercati. Volumus quoque ut à nulla impediatur judiciaria potestate.

D Concedimus quoque eis immunitatem sexcentorum solidorum
,

quam Ka-
rolus Imperator et caeteri Reges post ipsum concesserunt : oujus immunitatis

infractor sexcentorum solidorum fore <.'ulpabilis judicetur. Erogamus itaque

luminaribus ipsius Ecclesiae totum quicquid exinde sperare potuerat jus fisci

nostri. Jubemus itaque ut nuUus nostrorum vel successorum, Dux , Comes
,

seu Vicecomes, aut Vicarius , aut Missus discurrens , in praedicta immuni-

tate, aut Monasterio à nobis et antecessoribus nostris collata exquirere , aut

mansionaticum , aut parafredum *
, aut eulogias praesumat : neque horum

quippiam ab eorum servis , colonis , seu Francis super eorum terram conj- ^®*'""'" *^'

nianentibus exigere in publicis mercatis , sive de fratrum negotiis , sive de

suis, teloneum aut ullam exactionem : neque in mari, sive in Ligeri fluvio
,

aut Rhodano
, seu Sagonna, aut Dou, vel caeteris fluminibus navigantibus ,

aut littoribus commorantibus exigere audeat aut praesumat , aut navaticum
,

aut sospitaticum , aut salutaticum *
, aut portalicum, neque in terra rotati- * jus ex'gen-

E cum
, neque in tabernis ullam exhibitionem. Praecipimus quoque nostra sospiutem

regia auctoritate, ut nemo Antistitum , vel Comes , aut aliqua Laicalis po-

testas , in praefato loco placitum constituere aut tenere audeat. Unde hoc

nostrae altitudinis praeceptum fieri praedicto Abbati Guilhelmo jussimus
;

per

quod ipse suique successores memoratas res quas modo concedimus , et de

praeterito concessimus , ritu perpetuo teneant atque possideant. Sciat(jue se
,

infractor hujus concessionis , reum à Deo in gehenna dampnari , nostraque

se sciât omnino gratia privari quamdiu non cessaverit calumpniari. Et ut hoc

nostrae auctoritatis praeceptum inviolabile permaneat , sigillo nostro insigniri

jussimus.

Signum Heynrici Régis.

Signura Philippi Régis.

Tome XI. Gggg
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Actum Remis civitate, in Pentdcosten festivitate , et in Maio mense. Scrip- A
tum manu Guilhelmi ad vicem Balduini regii Cancellarii régnante Domno
gloriosissimo Heinrico , anno XXVIIII ( a ) , et I. G. N. T, O. I. Do-

mini 8 L\ III. Coronato eodem diePliilippo Heynrici Régis filio.

XXXIV.

An. 1059. Confirmât donationem Alberti viri nobilis factam Monasterio

S. Pétri Carnotensis.

Inier Fragmenta D. Estiennot,pag. 314. Ms. Sangerman. n. 574,

et in Tom. U, Antiq. Gall. Ch\ pag. 487.
"

IN nomine sanctae et individuse Trinitatis. Ego Henricus gratiâ Dei Fran-

corum Rex. Cùm regalis solium dignitatis multiplex virtutum cultus exor-

net, liberalitas tamen et munificentia inter has praecipuum locuni tenet
,
qua-

rum eftèctus multorum nécessitât!bus condescendat et justorum petitionibus

satisfaciat. Notum sit ergo omnibus sanctae ÎNIatris Ecclesise fidelibus , et

nostris tam praesentibus quàm et futuris
,
quôd quidam meus fidelis Alber-

tus nomine , filius scilicet Ribaldi nobilissimi viri , nostrae serenitatis adiit

praesentiam , rogans et obnixè postulans , ut regali pietate nostrge munificen-

tiae assenlando suis precibus aurem inclinare dignaremur
,
quatenus

,
quod

Deo inspirante maturabat implere , nostrae liberalitatis assensu ad efï'eetum

ducere quivisset ; videlicet ut quamdam Ecclesiam ( i ) ,
quam pater ejus

fidelis noster Ribaldus in honore Beati Germani Altisiodorensis Episcopi ^

Cœmentariorum opère in Bruerolensi vico pro sainte animae suae construxe-

rat, regiâ quidem voluntate , liceret ei dare beato Petro Apostolorum Prin-

cipi et Monachis sibi famulantibus in Cœnobio quod situm est non longé à

mœnibus Carnotinae urbis , atque ex rébus quas nostro beneficio possidere

videbatur
,

praefatam Ecclesiam tam ipse quàm ejus fidèles pro Dei amore

nostrâ favorabili clementiâ locupletare liberaliter quivissent : cujus justam ac

Deo acceptam petitionem judicantes cum Episcopo Agoberto , in cujus

Diœcesi Ecclesia eadem est, nec non et optimatibus nostris qui nobiscum

prsesentes aderant, dignum duximus pro nostra sainte et integritate regni

nostri assensum praebere intentioni suae. Dam us itaque ei licentiam , ut et ^
memoratam Ecclesiam ex nostro beneficio

,
quod possidet , amplificet , et

quicquid ei conferre et annuere voluerit, ita sit liberum atque ab omni judi-

ciaria potestate solutum , ut idem fidelis noster Albertus hactenus à nobis

tenuit liberum atque solutum
,

quatenus Monachi ibidem Deo famulantes

sine ulla inquietudine cujuslibet saecularis hominis , noctes diesque orationi-

bus insistentes , aliisque bonis operibus vacantes quietam agant vitam.

Placuit ergo serenitati nostrae autlioritate regiâ interdicere , ne quis umquam
per succedentia tempora huic nostrae munificentiae operi

,
quod cudimus

,

aliqua temeritate pnesumat contraire , neque de rébus
,
quas jam dédit vel

daturus est praefatae Ecclesiae fidelis noster Albertus sive alii homines , nec in

magno nec in parvo, minuere audeat , neque hujus Ecclesiae homines cor-

vedis premat neque banno , neque teloneo , neque vicaria , neque exactione „
qualibet gravet aut sollicitet , sed liberi ab omni consuetudine saecularium

(a) Legendum XXVHI ; annus enim XX.VIII obsidebat Castrum Teodemerense nuncupatum in pago
regni Henrici currere non cœpit ante xx diem CarnutenOy noviter à quodam. Guazone conxtructum.

Julii. Literae additai significant , et Incarnationit Theodemerense Castrum Thiiner nostris vocatuni,

Domini MLVIll
^ qui scribi debebat MLFIIII. noinen dédit pago cuidain exiguo, cujus caput

attendenduin notam oo^ qud inillenarius nu- nunc est Castrum Novura iri Theodemerensi,
merus hic signatur, malè hoc modo 8 exprimi Château- Neuf en Timerais. Valesius Nutit. Gall.

in Historia Trenorchiensi ; sed ita scribendum pag. 531.
^ LVIIII. (6) Annuente Agoberto Episcopo

,
qui anno

Post donationem Tetbaldi Coraitis Turon. 1059 Carnutensem regebat Ecclesiam , Albertus

factam Majori -Monasterio , legitur in Chartula- quidam (ilius Ribaldi nobilissimi viri , Ecclesiam

rio ejusdem Monast. fol. 45. Hœc omnia ^ ut fir- vici Brueroliensis, in honorem S. Germani Au-
miùs roboientur, suo po.stea authoramente Franco- tisiodorcnsis Episcopi constructam, Abbatiae S.

rum Re.c Henricus [irmavit , eo videlicet anno
, quo Pétri Carnutensi largitus est. Hanc donationem

filium suuin Regem fecit ordinari Philippum^ paticis confirmât hocce Diplomate Henricus Rex , à

anteitlarn ordinationem diebus ; tune scilicet quando quo Ribaldus Alberti'^ater eam acceperat.
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A hominum , securi ac liberi inliabitent , et Monachis praefatae Ecclesiae serviant

et sua débita persolvant. Qiiod si quis praesumptor ant insanus contra hanc

authoritatem nostram temerè quidquam agere praesiimpserit
,

qninqnaginta

libras persolvat auri , et ejiis ineffîcax remaneat conatiis. Plaçait etiani nostrae

pietati huic operi addere atque cartani subscribere factam jnssione fidelis

nostri Alberti de rébus
,

quas ipse jam dédit praefatae Ecclesiae, et quas post

mortem corporis relinquere decrevit , nec non caetera dona quae suo assensu

fidèles ejus largiti sunt , ut in calce ipsius nostro nomine nominibusque

Primatuum nostrorum atque regiae dignitatis sigillo corroborata rata et in-

violata in aeternum permaneant.

Ad occasum cuncta ruitura saecularia , et è contrario cœlestia aeternaliter

mansura divinorum voluminum testatur Scriptura
;

praecepit ergo fîdelibus

B Christi cruore redemptis , ut dando viliora adipiscantur nobiliora : unde ego

Albertus nobilissimi Ribaldi filius , cupiens cœlestium nancisci consortium
,

favente mea carissima conjuge Adelaisa nomine
,

pro animabus nostris pa-

rentumque nostrorum , liberam ab omni calumnia universorum hominum
Ecclesiam de Bruerolensi vico

,
quam pater meus in honore S. Germani

Episcopi construxit , cum atrio et sepultura ac décima ipsius Ecclesiae
,
quae

in manu mea esse videtur , S. Petro Cœnobii Carnotensis concedo, ut Mo-
nachi ipsius Cœnobii ab hac die in antea eamdem Ecclesiam habeant, teneant

et in aeternum possideant ; altare quoque ejusdeni Ecclesiae
,
quod ab Epis-

copo Carnotensi semper in fevo tenueram , huic largitioni meae Dominus
meus Agobertus Episcopus unà cum assensu Canonicorum qui -cum ipso

erant Drocis in curiâ Régis addidit petitione Landrici Abbatis et nostra

C flexus. Item censum ipsius vici cum decimâ mercati concedo et quicquid ex

omni génère olerum seu pomorum potest accipi jure mercati ; nec non et

pugillum salis qui colligitur ab unoquoque Salinario ; item duas partes furni

in ipso vico
,
praeter quem alter minime sit in totâ villa. Item post capitium

ipsius Ecclesiae duos agripennos terrae et pratos quos sub ipso vico habuisse

videor , concedo , terramque Walterii Costati
,

quam tenait , dum praepo-

situs fuit , concedo et lucum qui adjacet ; terram quoque quae mihi colitur cum
luco adjacenti , ciim hune * iniquum saeoulum vivus relinquero, aut mortuus * hoc

corpore dimisero , habendo possideant et possidendo colant Monachi supra-

dicti Cœnobii commorantes ibi , et pro nobis omnibus in praefata Ecclesia

deprecantes. In Rosco denique qui dicitur sancti Remigii , singulis annis

annuo Monachis pasnadium suorum porcorum , unumque agripennarium
,

D ubi subulci Monachorum cum porcis suis dormituri reditum habeant domes-
ticum. De ctetero omnibus meis tribuo Hcentiam , ut ex rébus quas ex meo
beneficio videntur habere

,
pro animabus suis praefatam Ecclesiam ditent

atque exornent , sicut jam fecit Voalterius praenomine Palardus
,

qui medie-

tateni terrae Bulfiniaci pro anima sua in stipendiis Monachorum concessit

,

post mortem vero alteram partem terrae quam vivus * retinet alteri parti «vivens

eodem modo adjicit , sicut alio in loco habetur scriplum. Item Fiodbertus